
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

07.10.  2015 года № 1120  

 

г. Майкоп 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса лидеров и 

руководителей детских и молодежных 

общественных объединений «Лидер 

XXI века» в Республике Адыгея 

 

В целях реализации приоритетного направления государственной 

молодежной политики «Добровольчество» на территории Республики 

Адыгея с 10 по 30 сентября 2015 года был проведен региональный этап 

Всероссийского конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных 

общественных объединений «Лидер XXI века» в Республике Адыгея (далее – 

Конкурс). 

Жюри оценило конкурсные материалы участников регионального этапа. 

В региональном этапе конкурса приняли участие представители всех 

муниципальных образований: МО «Город Адыгейск» – 1 участник, МО 

«Город Майкоп» – 1, МО «Майкопский район» – 2, МО «Шовгеновский 

район» – 1, МО «Гиагинский район» – 1, МО «Кошехабльский район» – 1, 

МО «Красногвардейский район» – 1, МО «Тахтамукайский район» – 1, МО 

«Теучежский район» – 2, государственные образовательные организации – 5. 

Представленные на конкурс самопрезентации участников и проекты 

раскрывали разнообразие технологий методов и приемов деятельности 

общественных объединений, показывали уровень знаний, а также 

организаторских, творческих управленческих и коммуникативных 

способностей конкурсантов.  

 

На основании  решения жюри 

п р и к а з ы в а ю :  



1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 

лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений 

«Лидер XXI века» в Республике Адыгея (прилагаются). 

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея победителей и призеров конкурса. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта управления 

государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Волкову С.П. 

 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 

 

 



 
Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Республики Адыгея 
№  1120  от  07.10. 2015 г. 

 
 

И Т О Г И  
регионального этапа Всероссийского конкурса лидеров и 

руководителей детских и молодежных общественных объединений 
«Лидер XXI века» в Республике Адыгея 

 
 

№ Ф.И.О. автора 
Колич
ество 

баллов 

Диплом 
(степень) 

Номинация «Лидер общественного объединения» 

1.  

Атаджанова Виктория Дмитриевна, председатель 
общественного объединения «Лидер» МБОУ «СОШ 
№3» ст. Гиагинская 
Руководитель ДО – Анашкина О.А. 

44 I 

2.  

Биктюшина Маргарита (09.05.1999 г.р.), премьер-
министр детской организации «Гражданский клуб» 
МБОУ «СОШ №9» п. Первомайский Майкопского 
района 
Руководитель – Казанцева А.А. 

40 II 

3.  

Шачкова Валентина Дмитриевна (04.10.1998 г.р.) 
командир волонтерского отряда «Новое поколение» 
МБОУ «СОШ №5» с. Садовое Красногвардейского 
района 
Руководитель ДО – Дубровина З.В. 

39 III 

Номинация «Руководитель общественного объединения» 

4.  

Яхутль Саида Гучипсовна, руководитель детской 
организации «Республика отважных мальчишек и 
девчонок» п. Тлюстенхабль Теучежского района 
Проект «Лидер XXI века» 

44 I 

5.  

Зезюкина Елена Анатольевна, руководитель детского 
объединения «Социальный клуб «Шаг навстречу» 
ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного образования 
детей Республики Адыгея» г. Майкоп 
Проект «Школа социального проектирования» 

40 II 

 


